
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 23 dc1 01.03.2018

Oggetto: Manifestazione di interesse per la costituzione di una banca dati da inserire nella
piattaforma - ITER Campania al fine della mappatura e del monitoraggio di progetti esecutivi
cantierabili della Regione Campania. Avvio della Progettazione relativa alf intervento
"Lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico dell'edificio comunale adibito a "Ex
Casa Farnigliが '

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di m rzo alle ore 16,30, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza l'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitd di vice Sindaco

ⅣIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO A

CAPUTO MASSIPIILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riuniole
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49^della D. L. gs.n. 26712000:

Parere favorevole del respon+abile de1 servizio interessato per quanto concerne
la regolaritd tecnica:

Parere favorevole per la contabile:





LA GIUNTA COⅣIUNALE

Prelllesso che sd BllRC n.l de1 2 Genio 2018 ё nto pllbbLcatoヨ Decreto Dirigcnzialc n.27

de1 27/12/2017,ad oggetto`ヽ /1anifcst&乙ione di interesse per la costituzione di una banca

dati da inscrire nella piattaforma  ̈Iter Callnpania ― al flnc dclla mappatura e del

monitoraggio di progetti esecutivi cantierabili Regione Callnpania'';

Considerato che:

o  la Giunta Rcgionale della Campania con talc avviso si ponc l'obiettivo di

opcrare una ricognizionc delle proposte progettuali e dei fabbisogni dei vari

soggctti pubblici, flnalizzata alla mappatura e al censilnento su piattafo.11la

i[「ER[― (〕alnpania e al rnonitoraggio delle propostc progcttuali infrastrutturali da

rcalizzarsi sul tcrritorio della Regione Callnpania;

o  l'avviso intende evidenziarc l'esistenza di proposte progettuali csccutivc c

cantierabili compatibili con quelle richieste per gli appalti di lavori e che tali

proposte progettuali dovranno rispettare quanto prcvisto all'art.23,all'art.59c

all' art. 216 del D.Lgs. 50/2016 e D.P.R.207/2010 c che sono chiallnati alla

presentazione delle schede progctto i soggctti pubblici c gli organislni di di五 tto

pubblico,tra cui anche gli enti locali comunali;

●  lc proposte progcttuali dcvono csscrc inviatc esclusivamentc in modo
telematico a partire dalla data di pubblicazione sul BURC ed entro c non oltre le

ore 13:00 de1 45° giomo successivo alla pubblicazione sul BURC ncll'apposita

sczione dcdicata ``PROPOSTE PROGETTUALI PIATTAFORNIIA iTEで '

predispotta Sul Portalc Garc della Regione Carnpania;

Atteso chc l'awiso intcndc ccnsire e monitorare intcrventi coercnti con gli ambiti

tematici di seguito elencati:

一 incssa in sicllrezza sislnica di cdiflci pubblici:scuole/universitれ /stnltture sanitarlc;

― rcstauro, riqualiflcazionc c rifunzionalizzazione di bcni pubblici e/o comunali e/o

archeologici e/o storico/artistici;

― risparmio cd efflcientalnento cncrgetico dcgli ediflci pubblici c dell'edilizia abitativa

pubblica;

― completarnento e riinzionalizzazione delle reti fognarie di collettamento e degli・

impianti di depurazione;

― rispannio idrico;

― dissesto idrogeologico;

Evidttb che:

d intenzione di questa amministrazione aderire a tale manifestazione di interesse

inoltrando, tra le altre, la proposta progettuale relativa ad un intervento di

"lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico dell'edificio comunale
adibito a "Ex Casa Famiglia" ;

con propria delibera n. 25 del .17 maggio 2016, d stato approvato il progetto di
fattibilita tecnica ed ecoriomica dei "lavori di riqualificazione ed

efficientamento energetico dell'edificio comunale adibito a "Ex Casa

Famiglia";
con delibera di G.C. n.61 del 14.09.2017, d stato approvato il progetto
definitivo dei (lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico



軽
.ヽ  ッ

こ



詭

dell'edificio comunale adibito a "Ex Casa Famiglia" redatto dal geom. Gerardo
Buscetto dell'u.t.c. dall'Ufficio Tecnico Comunale, assommante ad
€.2.680.000,00;

. nella documentazione da presentare viene richiesto tra l'altro, a pena di
inaccettabilitd, la delibera dell'Organo Esecutivo dell'ente di avvio della
progettazione;

Ritenuto di partecipare all'awiso pubblico sopra citato e, pertanto, di dare awio alle
attiviti di progettazione relative all'intervento in oggetto, dando mandato al
Responsabile dell'Area Tecnica per prowedere ad ogni consequenziale prowedimento;

Visto il D.Lgs. n.26712000;

Visto il D. Lgs 5012016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture);

Visto il regolamento OO.PP. D.P.R. 20712010 e s.m.i.;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si
intende qui interamente riportata;

2. di prendere attb della "Manifestazione di interesse per la costituzione di una banca
dati da inserire nella piattaforma - ITER Campania - al fine della mappatura e del
monitoraggio di progetti esecutivi cantierabili della Regione Campania" pubblicata sul

BIJRC n. I del 2 gannaro 201 8 mn Decreto Dirigerziale *27 4 del 27 I l?J2017 ;

3. di awiare la fase di progettazione per l'adesione alla manifestazione di inteiesse della
Regione Campania succitata, nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa in
materia (D.Lgs. 5012016 e D.P.R. 20712010), relativa all'intervento "Lavori di
riqualificazione ed efficientamento energetico dell'edificio comunale adibito a ooEx,

Casa Famiglia";

4. di dare atto che :

- l'opera d inserita nella Programmazione dei lavori pubblici 2018 - 2020,
adottata con delibera di Giunta comunale n.2 del09 gennaio 2018;

- il responsabile unico del procedimento d f ing. Giuseppe Graziano dell'U.T.C.

5. di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di prowedere ad ogni
consequenziale adempimento.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.l34, comma 4, D.L.vo n.267/2000.





Letto,approvato e sottoscritto a norllla di leggc.

IL VICE SINDACO
F:TO AVV.MASSIMILIANO CAPUTO

IL SEGRETARIO CONII■ lNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.724, comma 1 della Legge n.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 della Legge n.261100.

Li, 02 marzo 2018 IL SEGRETARIO CONIIUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AN〔 ⅣIINISTRATIVO

Li, 02 marzo 2018 IL S CO UNALE
LADOTT

COMUNE DI MORRA DE SANCT:S(ハ r)

lL SEGRETAR10 COMUNALE


